




 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Visto quanto emerso dalla discussione; 

 

Visto lo statuto consortile ed in particolare l’art. 20; 

 

Sentito il Presidente il quale propone di mettere ai voti quanto segue: 

 

- Di prendere atto che non sussistono più i requisiti previsti dall’art. 20 dello statuto affinché 

il Comune sede di discarica nomini un proprio componente il C.d.A. in quanto la discarica 

di Ghemme non è più attiva; 

- Di impegnarsi, nel contempo, a non conferire più, per il futuro, alla discarica di Ghemme  e 

ciò anche in presenza di gravi problemi di individuazione di siti di conferimento. 

 

Messa ai voti la suddetta proposta del Presidente; 

 

Acquisito il voto favorevole consultivo del Direttore ai sensi dell’art. 23/bis dello statuto; 

 

Con votazione espressa per forma palese, debitamente accertata e proclamata dal Presidente che ha 

dato il seguente risultato: 

 

Presenti n° 43 in rappresentanza di altrettanti Comuni su n° 51 Comuni consorziati e portatori di n° 

272 quote su n° 305 

Voti favorevoli n° 41 portatori di n° 261 quote, in rappresentanza di n° 41 Comuni 

Voti contrari  n° - portatori di n° - quote in rappresentanza di n° - Comuni 

Astenuti  n° 2 portatori di n° 11 quote in rappresentanza di n° 2 Comuni (Ghemme e Massino 

Visconti) 

 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di prendere atto che non sussistono più i requisiti previsti dall’art. 20 dello statuto affinché il 

Comune sede di discarica nomini un proprio componente il C.d.A. in quanto la discarica di 

Ghemme non è più attiva. 

 

2) Di impegnarsi, nel contempo, a non conferire più, per il futuro, alla discarica di Ghemme  e ciò 

anche in presenza di gravi problemi di individuazione di siti di conferimento. 

 

Lo svolgimento dell’intera seduta con i singoli interventi dei membri dell’Assemblea è registrata su 

nastro magnetico, consultabile quale documento. 

 

 

  

            IL PRESIDENTE DELL’ASSEMBLEA                              IL  SEGRETARIO 

                      f.to Cerutti Arch. Giuseppe                                       f.to Fornara Dr. Giorgio 




